de estudantes e profissionais - 914BRZ1094.8 

Local(s) de Trabalho 
A consultoria terá sede em Brasília (DF), com 
disponibilidade para viajar por todo o país. 

Período do contrato: até 9 meses 9 meses a partir da assinatura do contrato 

Valor total: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil) 

Número de vagas: 1 

Enquadramento no Prodoc/FIT 

Meta 1.1: Identificar as necessidades de 
infraestrutura e melhoria de gestão das políticas e 
programas relacionados a Educação Superior. 
Atividade 1.1.1: Elaborar estudos analíticos e 
avaliativos das políticas, programas e ações

[...]

demonstrou muita 
experiência 
[50%] 5 pontos: demonstrou média 
experiência 
[20%] 2 pontos: demonstrou pouca 
experiência 
0 pontos: sem experiência 

10 

TOTAL DE PONTOS 100 

8 - VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO 

Vigência: 9 (nove) meses. 

Valor total:  R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 

9 - NÚMERO DE VAGAS 

1 (uma) vaga. 

10 - REGIME JURÍDICO 

A execução dos trabalhos previstos neste Termo de Referência (TOR) não implica qualquer relação de 
emprego ou vínculo trabalhista, sendo, portanto, regido sem subordinação jurídica conforme prevê o § 9º